*Hæc causa sine monomachia terminari non posset, et judicium sanguinis nobis agitare non dicebat.* Ivonis sæculo, qui litigabant, si litis **240** argumenta, seu, quod dicunt controversæ capita probare non poterant, monomachia, seu duello, aut, ut dicebant, bello, ferri candentis: vel etiam frigidæ seu ferventis aquæ probatione, dirimebant. Quæ quidem omnia in concilio Lateranensi sub Innocentio III, c. 18, prohibita sunt. *Et extra ne clerici vel monachi, c. Sententiam.* Decretum habetur ex quo subsequenter cum ad rem nostram faciant, referemus: « Nullus quoque clericus rotariis, aut balistariis, aut hujusmodi viris sanguinum, præponatur, nec illam chirurgiæ partem subdiaconus, diaconus, vel sacerdos exerceat, quæ adustionem vel incisionem inducit, nec præcipue quisquam purgationi aquæ ferventis, vel frigidæ, seu ferri candentis ritum cujuslibet benedictionis aut consecrationis impendat, salvis nihilominus prohibitionibus de monomachia, sive duellis antea promulgatis. » De quibus 2, q. 4, *Monomachia*, et de judicio sanguinis Ivo part. v, cap.

315, et part. vi, cap. 222, decretum. At verò cum pluribus Juretus in notationibus suis ad Ivonem de his agat, nihil nos amplius.

*Ivo dominus Curvævillæ.* Plures fuerunt hujus nominis Curvævillæ (quod est municipium agri Carnotensis, a quo quatuor leucis Gallicis distat) domini. Ille autem de quo hic loquitur Ivo noster fuit secundus Georgii et Philippæ filius; ut ex tabulis sancti Petri in Valle Carnotensis ad annum 1094 apparet. Virum pium et liberalem fuisse ex eo conjici potest, quod ecclesiam Sancti Nicolai Curvævillæ canonicis regularibus, S. Joanni in Valle Carnoti concesserit, terram de Orgevilla haud procul a Pruveto Gilonis Tyronensis monachis tribuerit, aliaque plura religiosis locis legaverit. De quibus videnda Chartularia illarum abbatiarum et Nota ad epistolam 267 et alias sequentes.

AD EPIST. CLXIX.

*Galloni Parisiensi episcopo.* Episcopatum Parisiensem auspicatus est 1104, sub anni finem; ut in chartulario Sancti Martini Campensis apud Lutetiam fol. 37, recto, et 70 verso videtur. In charta enim donationis Anneti factæ a Waleranno de *Villeperat*, alias de *Villepreuz*, assensu Guidonis de Puteaco fratris sui, et Hugonis filii Everardi Puteacensis, scribitur ipsam datam fuisse publice in Capitulo beatæ Mariæ Parisiensis, anno ab Incarnatione Domini 1108, indict. 15, epacta 17, concurrente 3 Ludovico rege regnante anno primo, episcopatus Gualonis anno 4. Et in Chartulario Columbensis monasterii, alia habetur charta ejusdem Galonis data Parisiis in Capitulo beatæ Mariæ anno ab Incarnatione Domini 1106, indict. 14, epacta 14 concurrente 7, Philippo rege regnante anno 48, episcopatus dicti Gualonis 2, coram Bernerio decano, Adamo præcentore, etc.